
shiba-no-kai ~ den svenska rasklubben for shiba ... shiba-no-kai 

Dags for
 
årets stora SHIBA-traff
 

med inofficiell specialutstallning
 

Lordag 5 juni på Sodertalje brukshundklubb 
bedomningen startar kl. 10:00 

domare: Nils Ame Tomlov 

ringtraning kl 9:00 

aven lydnadstavlingar kl 8:00 
mer info om detta på annan plats i tidningen 

barn/junior med Shiba under dagen 

Anmalan till utstallningllydnadlbarn & junior med shiba ar 
obligatorisk. Anmal på separat blankett 

Priser till alla 

Cafeteria finns, men ta garna med något att sitta på 

LotterifOrsaljning och fOrsaljning av klubbmaterial 

Info.lanmalningsblankett fås av Lena Sonefors tel: +46 1354 148 
epost: lena.sonefors@telia.com eller se www.shiba-no-kai.com 

VALKOMMEN! 
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Kampen mot Alaska 
Av Solvor Nærland 

Jeg har nettopp lest boka om Robert Sørlis bragd i Iditarod 2003. Boka, som er skrevet av 
Lars Monsen og Nina Skramstad, trengtes virkelig. Mange av oss hadde etter hvert 
forstått at dette var stort, men visste egentlig ingenting om hundeløpet Iditarod. 

Som det står på baksiden av boka: "Iditarod, the Last Great Race, er verdens lengste og 
hardeste sledehundløp. På den drøyt 1800 kilometer lange ferden gjennom Alaskas dype 
villmark må deltakerne kjempe mot søvnmangel, hallusinasjoner, kulde og is - og 
hverandre - samtidig som samspillet med hundene er avgjørende. De store amerikanske 
TV-selskapene og andre medier følger konkurransen tett. Iditarod er et taktisk spill hvor 
ingenting er gitt på forhånd. Psykologisk krigføring og noen skitne triks er vanlig, like 
mye som deltakerne hjelper hverandre og viser god sportsånd. En tredjedel av de mer enn 
60 kjørerne og 1000 hundene vil ikke klare å fullføre". 

Vi får høre denne utrolige beretningen i detalj. Men like spennende er all den 
tilleggsinformasjonen som beskrives. Vi lærer om sledehunder, om kontakten mellom 
fører og hunder, om hvordan hundene tas vare på under et så langt løp, om disse 
hundenes lidenskap for å løpe. 

Robert Sørli måtte ta opp et banklån på 100 000 kr for i det hele tatt å komme seg til 
Alaska. Da hadde han og hundene hans allerede lagt bak seg tusenvis av treningstimer. 
Han har med seg 18 alaskahuskyer på reisen. 16 av dem deltar i løpet, som tar over 9 
døgn, og ved målpassering var fortsatt 8 av hundene med i spannet. (Det kreves at minst 
6 hunder fortsatt er med til mål). Hver av de 16 deltakende hundene blir i boka presentert 
med tekst og bilde. 

Grener av hundekjøring l' NKK regner med at omtrent 10% av Norges hunder av og til eller regelmessig brukes til 
hundekjøring, enten som turkamerat eller i konkurranser. 

Man kan konkurrere i tre forskjellige grener i hundekjøring: sprint, mellomdistanse eller 
langdistanse. Det skilles mellom klassene nordisk og sledehund. I nordisk trekker hunden 
eller hundene pulk, og kjøreren går på ski med en line festet til pulken. I 
sledehundklassen trekker hundene en slede som kjøreren står på. I tillegg finnes det egne 
klasser for snørekjøring i kortere løp, der kjøreren skøyter på ski mens hun eller han er 
festet direkte til hundens sele med en line. 

AIaskahuskyen 
Alaskahuskyer trekker hardere og løper fortere over lange avstander enn noen annen 

li. hund i verden. I følge Sørli er alaskahuskyen hundeverdenens svar på en maratonløper. 
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Historien til dagens moderne alaskahusky startet under gullrushet i Alaska på 1890-tal1et. 
De innfødtes hunder ble brukt til å frakte forsyninger inn til gullgraverne. Det var for få 
av dem, og det utviklet seg derfor til en handel av hunder i passende størrelse og av 
forskjel1ige raser. Jack London bidro med sine romaner til å koble hundene i Alaska til 
konkurranser. Konkurransene motiverte hundekjørerne til å avle og selektere huskyer for 
løpskjøring. Noen av dem reiste helt til Russland for å få tak i sibirske sledehunder. De er 
sannsynligvis det genetiske opphavet til blå øyner, som ofte sees hos alaskahuskyer i dag. 
Hundene fra Russland ble krysset med andre hunder i håp om bedre yteevne og 
egenskaper. Dermed utviklet den moderne alaska-huskyen seg. I linjene til dagens 
alaskahusky ligger raser som siberian husky, grøn-landshund, border col1ie, pointer, 
schæfer, vorsteher, setter og greyhound. I Norge har sprintkjørere også brukt den estremt 
raske hunderasen saluki i sine krysninger. 

Alaskahusky er ikke registrert som egen hunderase, og er derfor heller ikke tilsluttet 
Norsk Polarhundklubb. Alaskahuskyen varierer svært mye eksteriørmessig. Noen har det 
polare preget med tjukk pels og mye underull. Andre minner mer om settere i pels og 

kropp. 

,~;. 

For en hundekjører er det viktigste at hunden har sterk trekkiver, også under ekstreme 
forhold, at den er lettlært og ivrig i matskåla. Den må dessuten ha tykk nok pels til å tåle 
et barskt vinterklima, og poter som tåler både harde spor og isete føre. Den optimale 
arbeidstemperaturen for en alaskahusky ligger et sted mellom 10 og 30 
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kuldegrader. Blir det for høy temperatur, går hundene raskt varme, og energien dabber 
av. En stor fordel med alaskahuskyen er at den ikke så lett ypper til slåsskamp med 
andre hunder, som grønlandshunden og malamuten. 

Iditarod, løpet og hundene 
Bakgrunnen for løpet går tilbake til gullgravingens storhetstid. Folk strømmet til, og de 
førte med seg sykdommer. 11900 døde halvparten av de lokale eskimoene av meslinger, 
etter smitte fra gullgravere. Seinere herjet influensa, med dødelig utgang for mange. I 
1925 var det difteri som spredte seg med eksplosiv fart. For å stoppe sykdommen, måtte 
det raskt bringes inn medisiner. Været gjorde det umulig å fly, og man valgte å bruke 
hunder over de frosne vannveiene. Det hastet, og de folk og hunder som deltok gjorde en 
kjempebragd. Den løypa som ble brukt, ble kalt Iditarod. 

For å minnes de mennesker og hunder som gjorde det mulig for befolkningen å få den 
livsviktige medisinen, har det siden 1973 blitt arrangert et hundespannløp under samme 
navn. Løpet er en skikkelig "manndomsprøve", som flere ganger har blitt vunnet av 
kvinner. 

I likhet med hval- og selfangst i Norge, Alaska, Canada og på Grønland, har Iditarod 
opplevd påstander om dyremishandling. Urbaniserte mennesker i USA's storbyer synes 
synd på en hund som må ligge ute i snøen eller tygge rått kjøtt. For dem er det vanskelig 
å forstå at Iditarod-hundene sover godt under et teppe av snø, at de elsker å løpe i timer 
og dager i strekk, at de i likhet med toppidrettsutøvere nyter å være i knallgod form. 
Iditarod får derfor mye negativ omtale, og har mistet mange sponsorer. 

Det er et faktum at det dør minst en hund i løpet av et Iditarodløp. Dødsårsak kan være 
hjertestans, utmattelse, nedkjøling, angrep av elg, kollisjon med scooter og drukning. 

Samtidig viser Iditarod-tilhengerne til alle de hundene som hver eneste dag dør i 
storbyene av fedmerelaterte lidelser eller avlives fordi ingen vil ha dem, og til det utall 
av hunder som lider av kjedsomhet. 

For at hundene skal kunne yte maksimalt under et løp som Iditarod, er det helt nødvendig 
at de tas godt vare på. Flere av deltakerne er da også medlemmer av organisasjoner som 
arbeider for ansvarlig stell og behandling av hunder. 

SØrli sverger til positiv respons, og forteller at han ikke sa et vondt ord til hundene under 
hele løpet. Stemmebruken er viktig. Han maser ikke unødig, kjefter aldri, og får derfor 
respons fra hundene når han trenger det. 

Han mener selv at kontakten hans med hundene var avgjørende for at han vant. De 
kjenner hverandre godt etter tusenvis av kilometer i løypene, og etter timevis på timevis 
med kos. Han har ikke så mange hunder hjemme at han er avhengig av kennelhjelpere til 
å fore hundene og plukke opp møkk. Dette gjør han selv, alene eller med en medhjelper. 
Også det bidrar til kontakten 
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Jo flere hunder i spannet, desto viktigere er det at lederhundene gir respons på tilrop, og 
gjør det de blir bedt om. De skal lystre "høyre" og "venstre", holde farten oppe og linen 
stram, ikke stoppes av løssnø, åpent vann eller motvind. En god leder vil framover 
uansett forhold. Nesten alle hundene i Sørlis spann er lederhunder. Vanligvis er det 
hundene Tipp, Takk og Blue som veksler mellom å utgjøre leder-duoen, men dersom en 
av dem blir psykisk sliten, har han alltid en ny som med glede går i tet. F.eks. beskrives 
hvordan Pepsi bruser over av glede over å ha fått ansvar, og som ikke skuffer. 

Reglene sier at alle deltakerne må ha tre obligatoriske hviler underveis. To av dem er 8 
timer lange, og en er på hele 24 timer. I tillegg tas pauser etter behov, ofte soves det "på 
sporet". Hundene hviler på halm og med varme dekken. De har på seg selen mens de 
sover, mens potesokkene nesten alltid blir tatt av. Alle potene blir undersøkt og satt inn 
med spenefett før hvilen. Og før løpet startes igjen, er det en viktig del av forberedelsen å 
smØre på spenefett og å feste potesokkene. 

Hundene tisser og bæsjer i fart. For å unngå diare, er det en fordel å ligge i tet. Huskyene 
stuper iblant ned i sporet for å få med seg en "godbit" fra en annen hund. Det kan 
medføre sykdom i hele spannet, og er en hyppig årsak til at en fører må bryte 
konkurransen. Faren reduseres betydelig når man ikke ligger etter andre spann. 
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Om en veterinær eller kjøreren selv mener at en hund ikke bør fortsette løpet, blir den satt 
ut. Ingen hunder overlates til seg selv. På hvert sjekkpunkt finnes det folk som har til 
oppgave å ta seg av hunder som er satt ut, og som sørger for at de blir fraktet til 
Anchorage med fly. Der blir de innlosjert, og hentes av kjørerens kontaktperson. 

Sørli måtte sette ut hunder fordi de haltet, eller på grunn av andre tegn til overbelastning. 
Han forteller at smerten ved ikke å få fortsette løpet var mye større for hunden enn 
smerten i beinet. Når tegn til overbelastning oppstod mellom to sjekkpunkter, ble hunden 
puttet oppi sleden. Det ble et svare strev å holde den der. Hunden prøvde å hoppe ut av 
pulken for å få løpe med de andre hundene. 

Flere av hundekjørerne bruker walkman med musikk eller radiostasjoner for å komme 
gjennom de monotone delene av løypa. Sørli synger for å holde seg våken og for å 
motivere hundene. For å gjøre sangene ekstra interessante for hundene, putter han 
navnene deres inn i teksten. 

Han fikk spørsmål [Ta andre hundekjørere om å selge dem en hund. Men "Hundene måtte 
være med hjem, for de kan ikke engelsk". 

:.:-:. 

Shibaen kan også være en god trekkhund (Foto Sissel Skjelbred) 

35 



l 

KRYSSORD
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Løsningsord; 1 Loddrett 

Send løsningen på sms til:
 
95 90 90 48 eller på e-mail:
 
karstein.thunes@statoil.com
 

Premie:	 Vi trekker ut en 
vinner, som får en 
keramikk 
gjenstand laget av 
Kåre Nyhus, 
Bergen. 

Løsning og vinnerens navn
 
kommer i neste nr.
 

Loddrett: 
1 Eventyrskikkelse 
2 Russisk område 
3 Bolig 
4 Drikk 
5 Amerikansk by 
6 Mannsnavn 
8 Pronomen 
10 Fugl 
12 By 
16 Narkotika 
18 Røre 
19 Ryke 
21 Mesterskap 
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l· WWW.JOBB-HJEMME.NO
 

Hva med å jobbe hjemme og få muligheten til å 

* Være din egen sjef? 

* Bestemme over din egen fremtid? 

* Vise hva du virkelig kan? 

* Ha mer tid til familien? 

* Komme bort fra en stressende/ensporet jobb? 

* Reise rundt i verden? 

* Jobbe for å bli økonomisk uavhengig? 

Ring 33 36 65 78 eller 920 40 545 
og spør etter Tom. 

Du kan også sende en e-post til 
post@jobb-hjemme.no 
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Vannrett: 
1 Japansk hunderase 
5 Tone 
7 Felle trær 
8 Fordypning 
9 Artig 
10 Sal 
11 Lite dyr 
13 Paul Anka 
14 Fork. identitet 
15 Oppdrett 
17 Hovedstad 
19 Pronomen 
20 Forhøyning 
21 Elvemunning 
22 Halv flue 
23 Søk! 

mailto:post@jobb-hjemme.no


Hvordan finner man fram til oppdretter? 
Sakset fra Friskies magasinet 1-2004 

Det finnes flere veier å gå for å få tak i en seriøs oppdretter til den hunden man 
har tenkt å skaffe seg. Noen veier er gode, andre mindre bra. 

Kjøp aldri hund på impuls. Man bruker tid og omsorg på å velge riktig rase, og 
like mye tid og omsorg bør man bruke på å velge riktig oppdretter. Hundekjøpet 
blir mest vellykket hvis man har tillit til den oppdretteren man kjøper hunden sin 
av. Et registrert kennelnavn er dessverre ikke alltid det samme som at 
oppdretteren er seriøs. Bruk tiden godt til research, finn ut så mye som mulig. 

Tenk også over hvilken relasjon du vil ha til oppdretteren du kjøper hunden av. 
Noen av dem tenker "solgt er solgt" og vil ikke ha mer med valpekjøperen å 
gjøre. Andre føler et livslangt ansvar for de hundene de har født opp. Den siste 
kategorien pleier å være kunnskapsrike mennesker som stiller opp og svarer på 
spørsmål. Har du dårlig tid når du velger oppdretter, minsker muligheten for et 
vellykket valpekjøp. 

Shibavalper er utrolig søte, ikke mange kan motstå slike sjarmtroll (Foto Solvor Nærland) 

Meld deg inn i raseklubben for den rasen du er interessert i. Da får du klubb­
avisen i posten og kan få informasjon om de aktive oppdrettere som finnes. Se 
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ikke bare etter dem som vinner priser på utstillinger. Det er viktigere å se etter 
kennelens krav til den rasen de føder opp og til sine valpekjøpere. Du får også 
greie på tid og sted for lokale arrangementer. Gå til dem, kikk og spør og føl på 
stemningen. 

Alle raseklubber har valpeformidlere. De vet hvilke kull som finnes eller som er 
på gang, og de formidler bare de valpene som oppfyller raseklubbens krav til 
valpeformidling. Det betyr likevel ikke at du kan sette deg på rompa og stole på 
blindt på at du har gjort et vellykket kjøp! Bruk mer tid. Mange oppdrettere har 
hjemmesider på internett. Søk for eksempel på www.google.com. Ta deg tid til å 
se på mange hjemmesider. Sorter grovt, plukk ut noen, ring eller send en maiI og 
se hvordan du blir mottatt. 

Mange kjøper hund til et bestemt formål. Hvis man for eksempel vil ha en 
stående fuglehund og har bestemt seg for en vorsteh, bør man se på resultatene 
av jaktprøvene til hundens foreldre. Et godt råd er å studere disse noen 
generasjoner bakover. 

Ring rundt og spør om å få hilse på. Ha med deg en liste med de spørsmålene 
du vil stille. Spør om de har noen tidligere valpekjøpere du kan snakke med. En 
seriøs oppdretter har ingen problemer med å skaffe referanser. Oppdretteren 
skal også stille spørsmål til presumtive valpekjøpere for å bli aktuell for deg. Han 
bør spørre om hvor hunden skal være mens du er på arbeidet, hvem som skal 
ha hovedansvaret for hunden - det må nemlig ikke være et barn - og om man 
skal bruke hunden til hvis det er en arbeidsrase. Hvis slike spørsmål ikke stilles 
av oppdretteren, bør du takke for deg og ringe til en annen. Den oppdretter som 
ikke bryr seg om hvor valpene havner og hvordan de får det, kan man ikke 
betrakte som seriøs. 

Når man har funnet den oppdretteren som man får tillit til, er det bare å vente til 
valpen er født. Fordelen ved å være ute i god tid, er at man i ro og mak kan 
vente til man får en valp fra akkurat den kennelen man ønsker. 

Lykke til! 

39 



UTsTILLINGsREsULTATER per 31/12-03 

1CHK-CK·2BTK 

2CHK-CK·3BTK 

Ak·inu-bas Daitan ni Akaba Wenche Ulleberg 

Bente Kittelsen 1CHK·CK-1BTK-BIR 

Anne·Lise K Johansen 2CHK-CK·2BTK 

Mjærumshøgda's Yu Komatsu Lise Kommisrud 1-1-HP-1VK-CERT-1 BHK-BIR 

Kenzoku no Hikari Hoshi Inger Lise Mandryck 2 

1CHK-CK-1 BTK-BIM Christen Lang N Uch NV01 Ramnfløyas Kita no 
Otenba Bente Kittelsen 1CHK·CK-1BTK-BIR 

Resultater for "Årets bruksshiba 2003" 
kommer i neste nummer 
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1-2·HP-4VK 

1·1·Hp·3VK·CK-3BHK-RCACIB 

2 

1-1 ·HP-2VK·CK-2.BHK 

2 

Samuel Skjelbred 

L~rs ~':'~~~!iegg 

Lise Kommisrud 

May Holmvik 

Nina Haraldsen 



Kenzoku no Hikari Hoshi 

1~1i'~~~,~nrtf&g 
1
Ak-Inu-Bas Shiro Saki Dan Ove Tuven 
3
Mjærumhøgda's Akemi Oddny Prytz
 
1-5
Pei Fang no Macedo Siv Lilleby 
2
Soldoggen's Mutsuhito Terje Lethrud 
1-1VK-CERT-1BHK-CACIB-BIRUS Dk Uch San Jo Luck 

[II;i,~t~'" 
2
Pei Fang Lille Inca Runa Bjørsland 
1-2
Soldoggen's Pichipichi T Lethrud/M Schønheyder 

Østbylias Hælie Noire 
:~~~~::~X::~:::>::::'··.~::y::~~· 

2
Ak-Inu-Bas Daitan Ni Akobo Wenche Ulleberg 

1-1-HP-1VK-CERT-2BTK-resCACIB 

Hideko av Enerhaugen Anna Gyllin 
2
Ak-Inu-Bas Daitan Na Chie L Høyem/G Aasheim
 

Østbylias Glae Raya Sissel Skjelbred
 

1!1;.~~"ti§P& ~-, 

iiiii~,~~i7~9:ir:jf!;;!\'1~iill1Jlliii'i~'fg;L,~::~~~K 
N Uch Marwinds Beni Tequilla Heidi Kvisberglien 1CHK CK 1BTK CACIB BIM 

NS Uch NVOO Soldoggen's Chimpira L Høyem/G Aasheim 3CHK CK 4BTK
 

N Uch Østbylia's Cirka Ting og Tang Marianne Holmli 4CHK CK 5BTK
 

N Uch NordV02 Ak-inu-bas 2CHK CK 3BTK
 
Kitaro no Kuro Shinju L Høyem/G Aasheim 

ii:i~~~1;;m::::2-~::~i;::;;~,;"ii;iiiliiijiiili%'-;;~; 
N Uch Ran av Enerhaugen C Lang! S Nærland 1-CERT-1BTK-BIM 

ALPEKASSEN 

Kennel Soldoggen
 
Edeangs Adron x Soldoggens Nakoma
 

6 røde hannhunder født 8/1 2004
 

Paul Walle 76 98 20 00 1 926 52 844
 

Kennel M jærumshøgda
 
Valper ventes etter
 

N S Uch NV99 Innisfree Enterprise
 
x N UchMjærumshøgda's Canuki
 

Grete Sofie Mjærum 69 92 11 22
 

Kennel Ak-inu-ba
 
Flere kull planlegges i løpet av 2004
 

Lisbeth Høyem & Geir Aasheim 74 16 22 851 917 16 284
 
geilis@online.no http://geilis.hos.online.no
 

Valper meldes inn til
 
Inge Lise Mandryck 6118 81 28
 

shiva@online.no
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Returadresse: 
NSK, Terje Ljosnes,
 
Hans Hauges gt 1E, 5035 Bergen
 


